At vero quidam tres omnino dicunt (fuisse) generationes usque ad Iphitum, qui Agonem reparavit. Hic Helius cum esset, atque Procurator Helladae (sc. Graeciae), voluit ad bella sedanda civitatum, per universam Peloponnesum exploratores mittere, qui modum sedandi commota bella discerent (ab oraculo). Praeceptum ergo istiusmodi ad Peloponnesios ab Diis (prodiit, ajunt). » Fanum adite, ferte sacrificia, et vatum oraculis, quaecumque vobis imponuntur, obedite «. Et Heliensibus oraculum hoc²

τιμὴν τῷ πατρίδι, in honorem patriae.

2 Optima accuratissimaque lectio Eusebii nostri jure improbat et corrigit praeposteram Gr. lectionem, quae pariter corrupta est tum apud Anon. tum apud Sync. nam ambo lineam hanc Ηλείοι πρόπολοι πατέρων νόμον ἰδύγοντες, absurdè collocarunt in calce oraculi ad Peloponnesios; atque ideo initium sequentis oraculi ad Helienses duxerunt ex his verbis, τὴν αὐτῶν βύσσει, etc. Sed quis non videt, quod postrema haec omnino anterioribus sunt connectenda, atque hinc illud primum Ηλείοι πρόπολοι pro exordio secundi oraculi est habendum? Aliter plane incertum ac vagum relinquitur po-

Ἰφίτου ἡμετέρας, ἢ ἡμετέρας ἡμετέρας
 οὐκ ἔστιν ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας
 ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας
 ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας
 ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας
 ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας

praenuntiatum: " Helienses, qui pa-
 trum antiquorum leges firmiter ob-
 servantes, patriam vestram liberastis;
 bellorum finem facite, communem
 cum Graecis amicitiam servate, us-
 que dum in solemnitatibus annuariis
 laetitiae annus adveniat "

Ἰφίτου ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας
 ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας
 ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας
 ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας
 ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας
 ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας ἡμετέρας

Atque eam ob rem Iphitus manda-
 vit, ut foedere facto, a bellis absti-
 neant, et suam unusquisque portio-
 nem pacis comedat; quippe qui ab
 Hercule ipso mandatum hoc accepe-
 rat, ne ultra invicem manus consere-
 rent. Et Agonem ipsum peregit I-
 phitus cum Lycurgo, qui erat ex gen-
 te Lacedaemoniorum: ab Hercule e-

Τοῖς δὲ Ηλείοις τὰδε προαγορευῆσαι.
 Ηλείοι πρόπολοι, πατέρων νόμον ἰθύοντες,
 Τὴν αὐτῶν ῥύεσθε πάτραν, πολέμου δ' ἀπέχεσθε,
 Κοινοδίκου φιλίας ἠγούμενοι Ἕλληναςί,
 Εὐτ' ἂν πενταετῆς ἔλθῃ φιλόφρων ἐνἑαυτός.

Τούτου χάριν Ἰφίτος ἀπήγγειλε τὴν ἐκχειρίαν (supple ex Syn-
 cello. ἔτι ἡμέρω τροφῇ χρῆσθαι ὑπὸ Ηρακλέους, καὶ χεῖρας ἀλ-
 λήλοισ οὐκ ἐπέφερον). καὶ τὸν ἀγῶνα ἐπετέλεσε (Ἰφίτος) σὺν
 Λυκούργῳ τῷ Λακεδαιμονίῳ συγγενεῖ τυγχάνοντι. ἀμφοτέροι γάρ

sterius oraculum, non secus ac extrema pars an-
 terioris. Rem satis indicat etiam Interpretatio
 Latina Goari in Sync. p. 157. ubi vel ipse Inter-
 pres satis anxius de sensu oraculi ad Helien-
 ses, tamquam Peloponnesiis perperam assignati,
 statuit in tertiam illud personam reducere hoc
 cum additamento: " Qui in Elide Deorum cul-
 tum, et paterna instituta observant " : quo
 claudens primum oraculum, ita alterum aggressus
 est: " Patriam vestram liberate ". Quod sane
 responsum si audirent Helienses ita decurtat-
 um, dubitarent fortasse, an ad se, vel ad alios
 hoc oraculum spectasset; cum de gente nulla fiat
 mentio juxta hanc mendosam lectionem.

sicut etiam paulo post nomen Ἰφίτος, restituen-
 dum in text. Gr. quo posito satis quadrat lectio-
 ni Auctoris nostri; quamquam certi omnino non
 sumus, an ad Syllabas usque observavit Sync.
 Eusebii verba, cum eadem res per diversas voces
 similiter exprimi potuerit. Exemplo sint ante-
 riora verba, quae non parum differunt apud
 Anon. et Sync. quamvis uterque unam ipsam
 sententiam declaret, simillimis, non ita tamen
 ipsissimis vocibus; sicut et in sequentibus Anon.
 ἀμφοτέροι (dixit) γὰρ ἀπ' Ηρακλέους,ambo enim
 ab Heracle, scilicet ab Hercule oriundi, iisdem
 verbis Eusebii textum referens; ubi tamen Sync.
 eandem rem aliis verbis expressit, ἐκάτεροι δὲ
 Ηρακλειδαί, singuli autem Heraclidae, patro-
 nomicè nempe Herculis prognatos volens assi-
 gnare.

1 Lacunam vix animadversam a Scaligero in
 suo Anon. praeter Eusebium nostrum supplere
 potest Syncellus alter Eusebii excerptor, p. 157.
 A. his verbis ἐτι ἡμέρω, etc. usque ad ἐπέφερον,

կորեան իսկ էին . և յայնժամ սրա
դին միայն մրցութիւն էր . և ապա յե-
տոյ և այլ ևս գուպարածքն մի ըստ
միոջէ յաւելան :

Բայց արիստիդեանք հեղիացիք
պատմեն , որպէս թէ 'ի քսաներորդէ
և յեօթներորդէ ողովնիադէն՝ յի
փիտոսէն , կարգեցաւ ագոնն և յաղ-
թութիւնն . և ուսեք չգրեցաւ առ
ճուղուձեան առաջնոցն : Բայց 'ի
քսաներորդում ողովնիադէն յաղ-
թեալ 'ի ստադիոն կուռիսոս հեղիացի՝
նախ գրեցաւ . և այն առաջին ողով-
նիա կարգեցաւ . յորմէ յոյնք հա-
մարին զժամանակն :

Չնոյն զարիստիդեայն պատ-
մէ և պաւղիբոս : Բայց կաղղիմաքոս
ասէ ժո՞ ողովնիադոս անգիրս մնա-
ցեալս յիփիտեայ , 'ի չորեքսասնե-
րորդումն յաղթեւ կուռիաայ : Բայց

nim ambo erant. Atque tunc Stadii so-
lum agon erat, deinde vero alia quo-
que certamina vicissim addita sunt.

Verum tamen Aristodemus Heliensis
cum sociis¹ refert; quod nempe a vi-
cesima septima Olympiade, ab Iphito
(inchoante)², sit constitutus agon,
et victoria; nullus vero ex incuria
primorum scriptus fuerit (in fastis):
vicesima autem Olympiade vincens
in stadio Coroebus Heliensis, primus
scriptus fuit; illaque prima Olympias
constituta, a qua Graeci tempora di-
numerant.